PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM
COMUNICADO DE DESERÇÃO
Processo nº 57/17 – Pregão Presencial para Registro de Preços nº 03/17
Contratante: Prefeitura Municipal de Jumirim. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de Gás P45 liquefeito de petróleo (GLP), com mistura de
hidrocarbonetos, predominando o propano e o butano para uso na cozinha das
EMEBS “Governador Mário Covas Jr.”, “Marina Luchesi Fávero”, “Laerte Adelso
Tezoto” e EE “Jeferson Soares de Souza”, sendo utilizado aproximadamente 5
(cinco) botijões por mês pelo período de 12 meses, para o município de Jumirim.
Em cumprimento ao disposto pela Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores
alterações, comunicamos que o presente certame foi declarado DESERTO devido a falta de
licitantes, determinando o arquivamento deste processo e a abertura de um novo Processo
Licitatório.
Jumirim, 18 de outubro de 2017.
DARCI SCHIAVI – Prefeito Municipal.
COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº.04/17 – PROCESSO Nº. 58/17.
Dorivana Maria Paesani Silvestrin, Presidente da Comul da Prefeitura Municipal de Jumirim,
usando de suas atribuições legais, leva ao conhecimento dos interessados que o Pregão
Presencial para Registro de Preço nº. 04/17 – Processo nº 58/17, tendo como
objeto: Contratação de empresa especializada para locação de concentradores de
oxigênio (incluso Back-Up, cateter e umidificador), para atendimento de
pacientes do SUS, para o período de 12 meses, para Secretaria Municipal de
Saúde e Vigilância Sanitária, adjudicado pelo Pregoeiro o Sr. Danillo Antônio de
Camargo Nitrini, o objeto em favor da empresa: Comercial Lufega Ltda – EPP. Data:
06/10/2017.
COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº.04/17 – PROCESSO Nº. 58/17.
Dorivana Maria Paesani Silvestrin, Presidente da Comul da Prefeitura Municipal de Jumirim,
usando de suas atribuições legais, leva ao conhecimento dos interessados que o Pregão
Presencial para Registro de Preço nº. 04/17 – Processo nº 58/17, tendo como
objeto: Contratação de empresa especializada para locação de concentradores de
oxigênio (incluso Back-Up, cateter e umidificador), para atendimento de
pacientes do SUS, para o período de 12 meses, para Secretaria Municipal de
Saúde e Vigilância Sanitária, foi homologado pela autoridade competente o Sr. Darci
Schiavi, Prefeito Municipal, o processo em favor da empresa: Comercial Lufega Ltda –
EPP. Data: 06/10/2017.
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO
Compromisso de Fornecimento – Processo nº 58/17 – Pregão Presencial para
Registro de Preço nº. 04/17. Contratado:  Comercial Lufega Ltda – EPP. Data da
assinatura: 09/10/2017. Objeto:Contratação de empresa especializada para
locação de concentradores de oxigênio (incluso Back-Up, cateter e umidificador),
para atendimento de pacientes do SUS, para o período de 12 meses, para
Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância. Modalidade: Pregão Presencial para
Registro de Preços. Proponentes: 02. Prazo de entrega: 12 meses. Item 1 – R$ 143,00
a un.
Jumirim, 19 de outubro de 2017.
DARCI SCHIAVI – Prefeito Municipal